OCTOGESSION

περὶ νομισμάτων

- 342 postquam auida libido rapere ac comedere coepit
seque opificio non probiter clepere
- 343 in quo nobilis est Philippeum quod accipimus quam quod bibimus,
cum alterum addamus in bulgam, alterum in uesicam
- 344 non haec res de Venere paeta strabam facit

345 hoc erat incommodi, quod nesciebamus semel unum singulum esse
346 uiue meque ama mutuiter

OEDIPOTHYESTES

347 per idem tempus Oedipus Athenas exul uenire dicebatur, qui consolaret

ONOΣ ΛΥΡΑΣ

348 Phonascia sum, uocis suscitabulum
cantantiumque gallus gallinaceus
349 si quis †melodinist † ὄνος λύρας
praesepibus se retineat forensibus
350 quibus suam delectet ipse amusiam
et auditatem speribus lactet suis

M. TERENTIVS VARRO

- 351 quam mobilem diuum lyram sol harmoge
quadam gubernans motibus diis ueget
352 neque orthopsalticum attulit psalterium
quibus sonant in Graecia dicteria
353 ut comici †nothidi† scenatici
354 qui fabularum conlocant exordia
355 ualete et me palmulis producite
356 Pacui discipulus dicor; porro is fuit ⟨Enni⟩,
Ennius Musarum. Pompilius clueor
357 maerentis ut quietus ac demissior probandus,
Αχιλλέως ἡρωικός, ἴωνικός κιναίδον
358 equi colore dispares item nati:
hic badius, iste giluus, ille murinus

359 iurgare coepit dicens:

'quae scis, atque in uulgum uulgas artemque expromis inertem'

360 tuus autem ipse frater cibarius fuit Aristoxenus

361 nempe suis siluaticos in montibus sectaris uenabulo aut ceruos, qui tibi
mali nihil fecerunt, uerutis. a, artem paeclararam!

362 primum eam esse *φυσικήν*, quod siet *ἐμφυτος*, ut ipsa uox, basis eius

363 homines rusticos in uindemia incondita cantare, sarcinatricis in machinis

364 non uidisti simulacrum leonis ad Idam eo loco, ubi quondam subito eum
cum uidissent quadrupedem galli tympanis adeo fecerunt mansuem, ut
tractarent manibus?

365 saepe totius theatri tibiis, crebro flectendo, conmutari mentes, erigi
animos eorum

M. TERENTIVS VARRO

366 scientia doceat, quem ad modum in psalterio extendamus neruias

367 uoces Amphionem; tragoedum iubeas Amphionis agere partis; infan-
tiorem quam meus est mulio

368 et id dicunt suam Briseidem producere, quae eius neruia tractare solebat

369 si non plus testiculorum offenderis quam in castrato pecore in Apulia,
uincor non esse masculum ad rem

PAPIA PAPAE

περὶ ἐγκωμίων

370 quos calliblepharo naturali palpebrae
 tinctae uallatos mobili septo tenent

SATVRARVM MENIPPEARVM FR. 366–376

- 371 laculla in mento impressa Amoris digitulo
uestigio demonstrat mollitudinem
372 collum procerum fictum leui marmore
regillae tunicae purpura distinguitur
373 omni opstat in ministerio inuidum tabes
374 dominum conuiui, uinum, aliudue quid mi laudato
375 ante auris modo ex subolibus paruuli intorti demittebantur sex cincinni;
oculis suppaetulis nigelli pupuli quam hilaritatem significantes animi!
rictus paruissimus, ut refrenato risu roseo
376 qui potest laus uideri uera, cum mortuus saepe furacissimus ac nequissi-
mus ciuis iuxta ac Publius Africanus

M. TERENTIVS VARRO

377 si et accusator et reus erunt tenebriones, uterque utrumque uituperato
378 praetor uester eripuit mihi pecuniam. de ea questum ad annum ueniam
ad nouum magistratum, cum hic rapo umbram quoque spei deuorasset
379 ille ales gallus, qui suscitabat †aitharum† Musarum scriptores? an hic
qui gregem rabularum?
380 hoc Graecis renuntiato, ut facile intellegeres nos ab his amari. con-
murmurantur *aντοί*
381 quare resides lingulaceae, optrectatores tui, iam nunc murmurantes
dicunt: *μωμήσεται τις μᾶλλον ή μειμήσεται*
382 inperito nonnumquam concha uidetur margarita, uitrum smaragdos
383 dum uixit, promiscas ausis mei in cortibus pauit

PAPPVS AVT INDEX (?)

384 nasturicum [indige] nonne uides ideo dici quod nasum torqueat, ut
uestispicam quod uestem spiciat?

PARMENO

- 385 lepusculi timentis, hoc quadrangulum
dedit Diana rete nexile, arcyas,
uiscum fugai, lineamque conpedem
386 exeunt citi, strepunt, [exeunt] bount
387 cauo fonte uti cum inrigauit aurium anfracta in siluam uocans

M. TERENTIVS VARRO

- 388 alius caballum arbori
 ramo in humili adligatum relinquit
389 ferens
 ferream umero bipinnem securem
390 caeditur lotos < . . . >, alta frons decidit
 Palladis, platanus ramis
391 alia traps pronis in humum accidens proxumae
 frangit ramos cadens
392 alius teneram abietem solus percellit
393 cedit uelocibus iuuenis membris leuis
 nitidus oleo
394 demitis acris pectore curas cantu castaque poesi
395 pudet me tui et Musarum † agnoscerere †. piget currere et una sequi

- 396 micandum erit cum Graeco, utrum ego illius numerum an ille meum sequatur
397 † paci in † huius nascuntur pueri Rhythmus et Melus
398 poema est lexis enrythmos, id est, uerba plura modice in quandam coniecta formam; itaque etiam distichon epigrammation uocant poema.
poesis est perpetuum argumentum ex rythmis, ut Ilias Homeri et Annalis Enni. poetice est ars earum rerum
399 in quibus partibus, in argumentis Caecilius poscit palmam, in ethesin Terentius, in sermonibus Plautus

ΠΕΡΙ ΑΙΡΕΣΕΩΝ

- 400 tum contremula aquilenta aput alta
littora oreris ac nobilis omnibus reluces
401 neque in polubro mystico coquam carnes
quibus satullem corpora ac famem uentris
402 porro inde ab uno quoque compito ternae uiae oriuntur, e quibus singulae [extumae] exitum ac $\tau\acute{e}\lambda\sigma$ habent proprium. a primo compito dextimam uiam munit Epicurus

M. TERENTIVS VARRO

ΠΕΡΙ ΕΔΕΣΜΑΤΩΝ

403 *M. Varro in satura, quam περὶ ἐδεσμάτων inscripsit, lepide admodum et scite factis uersibus cenarum ciborum exquisitas delicias comprehendit.*
nam pleraque id genus, quae helleunes isti terra et mari conquirunt, exposuit inclusitque in numeros senarios. et ipsos quidem uersus, cui otium erit, in libro, quo dixi, positos legat; genera autem nominaque edulium et domicilia ciborum omnibus aliis praestantia, quae profunda ingluuies uestigauit, quae Varro obprobrans exsecutus est, haec sunt ferme, quantum nobis memoriae est: pauus e Samo, Phrygia attagena, grues Melicae, haedus ex Ambracia, pelamys Chalcedonia, muraena Tartesia, aselli Pessinuntii, ostrea Tarenti, pectunculus <...>, helops Rhodius, scari Cilices, nuces Thasiae, palma Aegyptia, glans Hiberica

404 si, quantum operae sumpsisti, ut tuus pistor bonum faceret panem, eius duodecimam philosophiae dedisses, ipse bonus iampridem esses factus. nunc illum qui norunt uolunt emere milibus centum, te qui nouit nemo centussis

ΠΕΡΙ ΕΞΑΓΩΓΗΣ

405 quemnam te esse dicam, fera qui manu corporis feruidos
fontium aperis lacus sanguinis teque uita leuas
ferreo ensi?

- 406 Andromeda uincta et proposita ceto non debuit patri suo, homini
stupidissimo, in os expuere uitam?
- 407 quaerit ibidem ab Hannibale, cur biberit medicamentum. 'quia Romanis'
inquit 'me Prusiades tradere uolebat'
- 408 non uituperamus, cum sciamus digitum praecidi oportere, si ob eam rem
gangraena non sit ad bracchium uentura
- 409 quam sympathian lumbi ad oculos haberent, quid inguinum interesset,
puerum utrum essem deuirginatum usurus an †monuce $\varrho\omega\varsigma$ ac purus
dum cogito †
- 410 quid puer rogasset et petasatus capite adnuisset. ac discedens numero
uenire ait adulescentem

ΠΕΡΙ ΚΕΠΑΥΝΟΥ

- 411 cum dixisset Vitulus, ecce tibi caldis pedibus quidam nauicularius
semustilatus inrumpit se in curiam

M. TERENTIVS VARRO

412 cognitio enim trium, fulgetrae, tonitrum, fulguris, a fulmine orta

413 testatur etiam Terentius Varro in ea satura quae inscribitur περὶ κεραυνοῦ
maiores solitos decimam Herculi uouere nec decem dies intermittere quin
pollucerent ac populum ἀσύμβολον cum corona laurea dimitterent cubitum

ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ

Liber I

414 tum uero doces historiam necessariam, semel unum singulum esse

415 in hac ciuitate agros colunt harenosos; praeter hos fluit amnis, quam
olim Albulam dicunt uocitatem

416 in hac ciuitate tum regnabat Dionysius, homo garrulus et acer

Liber II

περὶ φιλοσοφίας

417 nulla ambrosia ac nectar, non alium et sardae, sed

panis, pemma, lucuns, cibus qui purissimus multo est

- 418 et ne erraremus, ectropas esse multas; omnino tutum esse, sed spissum
iter
419 itaque uideas barbato rostro illum commentari et unumquodque uerbum
statera auraria pendere

†POSTVMI CVI SEPLASIA FETET†

- 420 appellatur a caelatura caelum, Graece ab ornatu *κόσμος*, Latine a
puritia mundus

PRANSVS PARATVS

- 421 luna spectante Adriam, se itiner longum sermone leuare
422 contra coactus ceruus latratu canum
fertur, bisulcis ungulis nitens humu

PROMETHEVS LIBER

- 423 ego infelix non queam
 uim propulsare atque inimicum Orco inmittere?
 neququam saepe aeratas manuis conpedes
 conor reuellere
- 424 tum ut **si** subernus cortex aut cacumina
 morientum in querqueto arborum aritudine
- 425 atque exsanguibus
 dolore elurescat colos
- 426 mortalis nemo exaudit, sed late incolens
 Scytharum inhospitalis campis uastitas
- 427 leuis mens umquam somnurnas imagines
 adfatur, non umbrantur somno pupulae

- 428 humanae quandam gentem stirpis concoquit, frigus calore atque umore aritudinem miscet
- 429 cum sumere coepisset, uoluptas retineret; cum sat haberet, satias manum de mensa tolleret
- 430 retrimenta cibi qua exirent per posticum, canalem feci
- 431 id ut scias, audi hoc quod falsum dicis esse, nemini oculos opus esse, si habet
- 432 Chrysosandalos locat sibi amiculam de lacte et cera Tarentina, quam apes Milesiae coegerint ex omnibus floribus libantes, sine osse et neruis, sine pelle, sine pilis, puram putam, proceram, candidam, teneram, formosam
- 433 aliae . . . nt ricinium aut mitram Melitensem
- 434 eburneis lectis et plagis sigillatis

M. TERENTIVS VARRO

435 in tenebris ac suili uiuunt; nisi non forum hara atque homines, qui nunc,
plerique sues sunt existimandi

436 aemulum illius artis atque obstrigillatorem, quae propter aliquot annos
quaesti nihil fecerit

PSEVDAENEAS

437 per
aeuitemnam hominum domum
tellurem proprio gradum

PSEVDVLVS APOLLO

περὶ θεῶν διαγνώσεως

438 cum sex pueri et puellae pariter item sex aut septem †sinuero quae
cum † coro pari uagarunt

439 quod in eius dei templo calceati introeunt; nam in oppido quae est aedes Apollinis et quae ibi ad Herculis, ut introeat, nemo se excalciatur

QVINQVATRVS

- 440 quid medico mihi est opus?
nempe tuum absintium uti
bibam grauem et castoreum
leuemque robur
- 441 hic bipensiles
forcipes, dentharpagae
- 442 quam lympha melius e lacuna fontium
adlata nido potili permisceat
- 443 cape hanc caducam Liberi mollem dapem
de fronde Bromia autumnitatis uidae
- 444 an hoc praestat Herophilus Diogeni, quod ille e uentre aquam mittit?
et hoc te iactas? at hoc pacto utilior te Tuscus aquilex

M. TERENTIVS VARRO

445 qui Tarentinum tuum ad Heraclidem Ponticon contenderet

447 tu † pleni † contra audes dicere, cum in eborato lecto ac purpureo peri-
stromate cubare uideas aegrotum et eius prius aluum quam *τῦφον*
subducere malis

448 quam in testudineo lecto culcita plumea in die dormire

SARDI VENALES

449 non te tui saltim pudet, si nihil mei reuereatur?

SERRANVS

περὶ ἀρχαιοεσιῶν

450 et petere imperium populi et contendere honores

- 451 ait consulem mihi †pelum cedere†; subsilio et hostias et extispicis
disputantis relinquo
- 452 hunc uocasset e liquida uita in curiae uestrae faecem
- 453 noster Atticus riualis, homo item lectus in curiam, cum macescebat
- 454 dormit aliis; nimirum uigilant, clamant, calent, rixant
- 455 rostrum protrudendo incesserunt
- 457 dum in agro studiosius ruror, aspicio Triptolemum sculponeatum bigas
sequi cornutas
- 458 retinet uiatorem meridie praetereuntem fontem, quod autumnitas in
anni tetrachordo *μέσην* praeterierat
- 459 occipitium †ariuo † deo ostendo, ex oraclo elimino me